

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第34期 第3四半期 連結累計期間	第35期 第3四半期 連結累計期間	第34期
会計期間	自 2018年3月1日 至 2018年11月30日	自 2019年3月1日 至 2019年11月30日	自 2018年3月1日 至 2019年2月28日
売上高 (千円)	23,404,189	24,044,729	31,222,175
経常利益 (千円)	752,268	914,786	1,053,250
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	602,700	594,227	711,649
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	418,300	630,272	485,201
純資産額 (千円)	9,485,036	10,029,716	9,551,938
総資産額 (千円)	26,566,507	26,643,598	26,206,980
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	314.57	311.73	371.90
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	35.7	37.6	36.4

回次	第34期 第3四半期 連結会計期間	第35期 第3四半期 連結会計期間
会計期間	自 2018年9月1日 至 2018年11月30日	自 2019年9月1日 至 2019年11月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	113.08	103.14

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 4 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、当社は2019年9月1日付で持ち株会社体制に移行し、当社の調剤薬局事業及び医薬品卸事業を会社分割により、2019年4月1日付で設立した株式会社メディカルー光分割準備会社に継承し、当社は株式会社メディカルー光グループに、株式会社メディカルー光分割準備会社は株式会社メディカルー光に商号変更いたしました。

この結果、2019年11月30日現在では、当社グループは、当社、連結子会社12社及びその他の関係会社1社により構成されております。